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ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ №  8
05 июля  2014 г.

Закончились соревнования по спортивной гимнастике в г. Пензе.
 А в Казани сегодня стартуют соревнования по волейболу среди мужчин и женщин.

 Сведения  о количественном составе по видам спорта 
	№ п/п
	Субъект Российской Федерации
	Итого
	Волейбол

	
	
	Количество видов спорта
	Юноши
	Девушки
	Всего
	Тренеры
	Итого
	Количество команд юношей
	Количество команд девушек
	Юноши
	Девушки
	Всего
	Тренеры
	Итого

	 
	ИТОГО
	105
	369
	483
	852
	242
	1094
	12
	11
	125
	109
	234
	56
	290

	1
	Алтайский край
	2
	10
	4
	14
	4
	18
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	2
	Амурская область
	1
	0
	1
	1
	1
	2
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	3
	Владимирская область
	1
	3
	4
	7
	4
	11
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	4
	Волгоградская область
	2
	13
	4
	17
	5
	22
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	5
	Воронежская область
	3
	26
	4
	30
	5
	35
	1
	 
	12
	 
	12
	1
	13

	6
	Карачаево-Черкесская Республика
	1
	2
	0
	2
	1
	3
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	7
	Кемеровская область
	2
	4
	2
	6
	2
	8
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	8
	Костромская область
	2
	4
	16
	20
	4
	24
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	9
	Краснодарский край
	6
	17
	40
	57
	14
	71
	1
	1
	12
	12
	24
	4
	28

	10
	Красноярский край
	3
	11
	16
	27
	9
	36
	1
	 
	10
	 
	10
	3
	13

	11
	Ленинградская область
	5
	22
	19
	41
	10
	51
	1
	1
	10
	7
	17
	5
	22

	12
	Москва
	7
	35
	48
	83
	23
	106
	1
	1
	12
	12
	24
	6
	30

	13
	Московская область
	5
	23
	35
	58
	18
	76
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	14
	Нижегородская область
	2
	15
	2
	17
	4
	21
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	15
	Новосибирская область
	2
	2
	14
	16
	3
	19
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	16
	Омская область
	3
	5
	12
	17
	5
	22
	 
	1
	 
	8
	8
	2
	10

	17
	Оренбургская область
	1
	10
	0
	10
	2
	12
	1
	 
	10
	 
	10
	2
	12

	18
	Пензенская область
	2
	17
	3
	20
	5
	25
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	19
	Пермский край
	1
	2
	2
	4
	1
	5
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	20
	Приморский край
	3
	4
	4
	8
	3
	11
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	21
	Псковская область
	1
	1
	0
	1
	1
	2
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	22
	Республика Башкортостан 
	4
	4
	34
	38
	12
	50
	 
	1
	 
	10
	10
	3
	13

	23
	Республика Крым
	1
	0
	16
	16
	3
	19
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	24
	Республика Мордовия 
	1
	0
	4
	4
	2
	6
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	25
	Республика Татарстан 
	6
	31
	27
	58
	16
	74
	1
	1
	12
	10
	22
	6
	28

	26
	Ростовская область
	3
	5
	18
	23
	8
	31
	 
	 
	 
	 
	0
	 
	0

	27
	Рязанская область
	1
	0
	7
	7
	2
	9
	 
	1
	 
	7
	7
	2
	9

	28
	Самарская область
	2
	4
	2
	6
	3
	9
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	29
	Санкт-Петербург
	6
	33
	31
	64
	18
	82
	1
	1
	11
	11
	22
	6
	28

	30
	Саратовская область
	2
	1
	2
	3
	2
	5
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	31
	Свердловская область
	5
	8
	42
	50
	13
	63
	 
	1
	 
	11
	11
	2
	13

	32
	Ставропольский край
	3
	11
	13
	24
	7
	31
	1
	1
	7
	10
	17
	5
	22

	33
	Томская область
	1
	4
	1
	5
	2
	7
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	34
	Тульская область
	1
	2
	0
	2
	2
	4
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	35
	Тюменская область
	3
	9
	2
	11
	4
	15
	1
	 
	8
	 
	8
	2
	10

	36
	Удмуртская Республика
	2
	1
	9
	10
	2
	12
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	37
	Хабаровский край
	3
	10
	16
	26
	7
	33
	1
	 
	9
	 
	9
	1
	10

	38
	ХМАО
	1
	0
	2
	2
	0
	2
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	39
	Челябинская область
	4
	20
	16
	36
	11
	47
	1
	1
	12
	11
	23
	6
	29

	40
	Чувашская Республика
	1
	0
	4
	4
	2
	6
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	41
	Ярославская область
	2
	0
	7
	7
	2
	9
	 
	 
	 
	 
	
	
	


Результаты командного первенства
	Место
	Субъект Российской Федерации
	Итоговая сумма очков
	Спортивная гимнастика

	
	
	
	Сумма очков
	Место 
	Очки команд. зачета

	1
	Москва
	355
	1244,6
	1
	80

	 2
	Московская область
	320
	839,19
	6
	40

	 3
	Республика Татарстан 
	190
	847,07
	5
	45

	 4
	Санкт-Петербург
	189
	972,59
	2
	70

	 5
	Свердловская область
	137
	878,37
	4
	50

	 6
	Республика Башкортостан 
	115
	373,21
	13
	15

	 7
	Челябинская область
	100
	664,4
	8
	30

	 8
	Ростовская область
	75
	787,15
	7
	35

	 9
	Ленинградская область
	73
	 
	 
	 

	 10
	Нижегородская область
	65
	 
	 
	 

	 10
	Пензенская область
	65
	944,03
	3
	60

	 12
	Краснодарский край
	62
	63,598
	30
	1

	 13
	Приморский край
	43
	113,07
	26
	1

	 14
	Волгоградская область
	42
	302,59
	19
	2

	 14
	Новосибирская область
	42
	 
	 
	 

	 16
	Пермский край
	40
	 
	 
	 

	 16
	Республика Крым
	40
	 
	 
	 

	18 
	Кемеровская область
	39
	492,43
	9
	27

	 19
	Омская область
	36
	73,766
	27
	1

	 20
	Алтайский край
	34
	478,69
	10
	24

	 21
	Удмуртская Республика
	31
	67,365
	28
	1

	 21
	Хабаровский край
	31
	138,7
	25
	1

	 23
	Самарская область
	25
	337,06
	16
	7

	 24
	Воронежская область
	24
	368,65
	15
	9

	 25
	Костромская область
	22
	371,72
	14
	12

	 26
	Красноярский край
	21
	284,83
	20
	1

	 26
	Томская область
	21
	416,79
	11
	21

	 28
	Владимирская область
	18
	378,43
	12
	18

	 28
	ХМАО
	18
	 
	 
	 

	 30
	Ярославская область
	16
	277,46
	22
	1

	 31
	Ставропольский край
	9
	 
	 
	 

	 32
	Саратовская область
	8
	66,999
	29
	1

	 33
	Тульская область
	5
	313,46
	17
	5

	 34
	Тюменская область
	4
	205,2
	24
	1

	 35
	Чувашская Республика
	3
	305,39
	18
	3

	 36
	Амурская область
	1
	43,065
	31
	1

	 36
	Карачаево-Черкесская Республика
	1
	230,76
	23
	1

	 36
	Псковская область
	1
	33,499
	32
	1

	 36
	Республика Мордовия 
	1
	283,19
	21
	1


                                                  Победители и призеры 
СПОРТИВНАЯ ГИМНАСТИКА
                        Женщины  Прыжок

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Тутхалян Седа
	14,283
	Москва

	Серебро
	Михайлова Дарья
	13,850
	Москва

	Бронза
	Осетрова Анастасия
	13,766
	Волгоградская область

	4 место
	Галеева Инга
	13,433
	Тюменская область

	5 место
	Ахметшина Лина
	13,183
	Республика Башкортостан

	6 место
	Алексеенко Елена
	12,866
	Свердловская область


           

Женщины  Бревно

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Тюнина Екатерина
	13,533
	Воронежская область

	Серебро
	Михайлова Дарья
	13,300
	Москва

	Бронза
	Кузьмина Виктория
	13,266
	Москва

	4 место
	Ахаимова Лилия
	12,900
	Санкт-Петербург

	5 место
	Овчарова Юлия
	12,633
	Приморский край

	6 место
	Языджян Александра
	12,066
	Москва


           

Женщины  Брусья

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Кузьмина Виктория
	14,400
	Москва

	Серебро
	Языджян Александра
	14,200
	Москва

	Бронза
	Тутхалян Седа
	14,000
	Москва

	4 место
	Петухова Полина
	13,100
	Санкт-Петербург

	5 место
	Садкова Александра
	12,866
	Санкт-Петербург

	6 место
	Бобылева Елена
	11,733
	Республика Башкортостан


           

Женщины  Вольные упражнения

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Ахаимова Лилия
	13,366
	Санкт-Петербург

	Серебро
	Пудовкина
	12,766
	Пензенская область

	Бронза
	Штронда Екатерина
	12,733
	Красноярский край

	4 место
	Тутхалян Седа
	12,266
	Москва

	5 место
	Кузьмина Виктория
	12,033
	Москва

	6 место
	Ищенко Екатерина
	12,000
	Ростовская область


         

Мужчины Вольные упражнения

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Британ Виктор
	14,333
	Челябинская область

	Серебро
	Лагутов Андрей
	14,300
	Кемеровская область

	Бронза
	Кузовков Константин
	14,000
	Московская область

	4 место
	Потапов Кирилл
	13,900
	Томская область

	5 место
	Козин Кирилл
	13,833
	Томская область

	6 место
	Лавриков Павел
	12,400
	Челябинская область


           

Мужчины  Конь
	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Канесев Алексей
	13,833
	Пензенская область

	Серебро
	Потапов Кирилл
	13,633
	Томская область

	Бронза
	Байцуров Федор
	13,600
	Алтайский край

	4 место
	Касьянов Алексей
	13,500
	Москва

	5 место
	Британ Виктор
	13,466
	Челябинская область

	6 место
	Шадуркин Николай
	12,500
	Томская область


          

Мужчины  Кольца

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Симонов Никита
	14,200
	Самарская область

	Серебро
	Синичкин Максим
	14,100
	Республика Татарстан

	Бронза
	Далалоян Артур
	14,066
	Москва

	4 место
	Лагутов Андрей
	13,833
	Кемеровская область

	4 место
	Ланкин Дмитрий
	13,833
	Москва

	6 место
	Ложкин Борис
	13,700
	Ростовская область


            

Мужчины  Прыжок

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Нагорный Никита
	14,533
	Москва

	Серебро
	Ланкин Дмитрий
	14,400
	Москва

	Бронза
	Каракетов Шамиль
	14,366
	Карачаево-Черкесск

	4 место
	Британ Виктор
	14,350
	Челябинская область

	5 место
	Далалоян Артур
	13,716
	Москва

	5  место
	Юскаев Ильдар
	13,716
	Пензенская область


         
 
Мужчины  Брусья

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Ланкин Дмитрий
	14,600
	Москва

	Серебро
	Лагутов Андрей
	14,266
	Кемеровская область

	Бронза
	Ложкин Борис
	14,166
	Ростовская область

	4 место
	Потапов Кирилл
	14,033
	Томская область

	5 место
	Нагорный Никита
	14,000
	Москва

	6 место
	Британ Виктор
	13,900
	Челябинская область


           

Мужчины  Перекладина

	Место
	Фамилия Имя
	результат
	Субъект Российской 

Федерации

	Золото
	Ланкин Дмитрий
	13,566
	Москва

	Серебро
	Арнаут Артем
	13,300
	Пензенская область

	Бронза
	Лагутов Андрей
	13,233
	Кемеровская область

	4 место
	Канесев Алексей
	13,133
	Пензенская область

	5 место
	Зарипов Мансур
	12,633
	Республика Татарстан

	6 место
	Шариков Антон
	12,100
	Санкт-Петербург


                Распределение медалей                     

	№
	Субъект Российской Федерации
	Итого
	Спортивная гимнастика

	
	
	З
	С
	Б
	4
	5
	6
	З
	С
	Б
	4
	5
	6

	 
	ИТОГО:
	25
	25
	30
	21
	40
	19
	14
	14
	14
	15
	14
	13

	1
	Алтайский край
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 

	2
	Волгоградская область
	 
	 
	1
	1
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	1
	 

	3
	Воронежская область
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 

	4
	Карачаево-Черкесская Республика
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 

	5
	Кемеровская область
	 
	2
	2
	1
	 
	1
	 
	2
	2
	1
	 
	1

	6
	Краснодарский край
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	Красноярский край
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 
	 
	1

	8
	Ленинградская область
	 
	 
	 
	 
	1
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Москва
	14
	9
	6
	3
	8
	1
	9
	5
	4
	3
	4
	1

	10
	Московская область
	2
	2
	4
	1
	5
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 

	11
	Нижегородская область
	 
	 
	1
	 
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Омская область
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	Пензенская область
	1
	3
	 
	1
	2
	1
	1
	3
	 
	1
	2
	1

	14
	Пермский край
	 
	 
	1
	 
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	Приморский край
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 

	16
	Республика Башкортостан 
	 
	 
	5
	 
	3
	1
	 
	 
	1
	 
	1
	1

	17
	Республика Крым
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	Республика Татарстан  
	 
	2
	2
	2
	3
	 
	 
	1
	 
	 
	1
	 

	19
	Ростовская область
	 
	 
	1
	 
	 
	3
	 
	 
	1
	 
	 
	2

	20
	Самарская область
	1
	 
	 
	 
	2
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Санкт-Петербург
	1
	5
	1
	3
	2
	2
	1
	1
	 
	3
	2
	1

	22
	Свердловская область
	 
	 
	 
	1
	3
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	23
	Томская область
	 
	1
	1
	2
	1
	1
	 
	1
	1
	2
	1
	1

	24
	Тюменская область
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	25
	Хабаровский край
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	26
	Челябинская область
	5
	1
	1
	2
	3
	2
	1
	1
	 
	2
	1
	2

	27
	Чувашская Республика
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1


                                     
Следующий бюллетень выйдет 10 июля 2014 года.
Телефон секретариата в Москве (8-495) 601-91-86; факс (8-499) 261-72-72
Электронная почта: spartakiada@inbox.ru
Главный секретариат Спартакиады



